
 
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 7 - PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' SOCIALI INTERCOMUNALI - ATS
TERMOLI

  
Numero Registro Generale 2543 del 03-10-2023

Numero Settore 203
 

 
OGGETTO: PROGETTAZIONE INDIVIDUALIZZATA A VALERE SULLA LINEA DI INVESTIMENTO
1.2. PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' DEL PNRR M5C2. CUP
G24H22000140006. AMMISSIBILITA' AL PROGETTO.APPROVAZIONE GRADUATORIA.

 

LA P.O. DEL SERVIZIO 7
 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELL’UFFICIO DI PIANO DELL’ATS IN NOME E PER CONTO
DEI COMUNI DELL’ATS DI TERMOLI:

TERMOLI (COMUNE CAPOFILA), ACQUAVIVA COLLECROCE, CAMPOMARINO, CASTELMAURO,
CIVITACAMPOMARANO, GUARDIALFIERA, GUGLIONESI, LUPARA, MAFALDA, MONTECILFONE,

MONTEFALCONE NEL SANNIO, MONTEMITRO, MONTENERO DI BISACCIA, PALATA, PETACCIATO,
PORTOCANNONE, SAN FELICE DEL MOLISE, SAN GIACOMO DEGLI SCHIAVONI, TAVENNA

 
 
VISTI
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni - l'art.147 – bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con
D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 modificato dalla legge di conversione, legge 7 dicembre 2012, n.213, ai sensi
del quale si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;
- la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
- la Legge n. 328/2000;
- il D.P.C.M. del 30 marzo 2001;
- la L.R. n. 13/2014 e relativo Regolamento Regionale di Attuazione n.1/2015;
- la vigente Convenzione per la gestione associata del Piano Sociale di Zona 2020-2022 - ex art. 30 del

1/4DETERMINAZIONE N. 203  DEL 03-10-2023



D.Lgs. n. 267/2000 - sottoscritta da tutti i Comuni dell’ATS di Termoli che hanno individuato il Comune di
Termoli quale Ente Capofila, attribuendogli la piena responsabilità delle funzioni amministrative e di
gestione per l'attuazione del sistema integrato degli interventi e dei servizi socio-assistenziali e socio-
sanitari previsti nel Piano Sociale di Zona e, ingenerale, di tutti servizi di competenza dell’Ambito,
compresa la gestione delle risorse economiche, secondo gli indirizzi e in conformità delle disposizioni del
Comitato dei Sindaci;
-  che il Comune di Termoli esercita le funzioni di Capofila per il tramite esecutivo dell’Ufficio di Piano;
- che il sottoscritto con Delibera del Comitato dei Sindaci n. 18 del 26/11/2020 è stato nominato
Coordinatore con responsabilità amministrative e gestionali dell’ATS di Termoli;
- il Piano Sociale di Zona 2020-2022, giusto Accordo di Programma sottoscritto dai Comuni dell’ATS di
Termoli in data 4 febbraio 2021 e vigente dal 1° maggio 2021;
 
VISTE
- la Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell'ATS di Termoli n. 23 del 15/12/2022;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 502 del 23/12/2022;
- la Determinazione Dirigenziale n. 2984 del 30/12/2022 del Dirigente del Servizio Risorse Umane –
Sviluppo del Comune di Termoli “Conferimento incarico di Posizione Organizzativa Segreteria Generale:
Servizio 7 - Programmazione attività sociali intercomunali”;
 
RICHIAMATI
- Il D.M. del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 450 del 09.12.2021 con il quale è stato adottato
il Piano Operativo per la presentazione di proposte di adesione agli interventi di cui alla Missione 5
“Inclusione e coesione”, Componente 2 – Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) che prevedono progettualità per l’implementazione di:a) Investimento 1.1 - Sostegno
alle persone vulnerabili e prevenzione dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti; b)
Investimento 1.2 – Percorsi di autonomia per persone con disabilità; c) Investimento 1.3 - Housing
temporaneo e stazioni di posta.
- Il Decreto n. 5 del 15 febbraio 2022 del Direttore Generale per la Lotta alla povertà e per la
programmazione sociale che adotta l'Avviso pubblico n. 1/2022 per la presentazione di Proposte di
intervento da parte degli Ambiti Territoriali Sociali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa
e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione europea - Next generation Eu;
 
VISTO il CUP G24H22000140006;
 
DATO ATTO che lo scrivente è il RUP del procedimento in questione;
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASReM n. 1283 del 03/11/2022 con la quale è stato
approvato dalla Azienda Sanitaria Regionale il Protocollo di Intesa per l’attuazione della linea di
investimento 1.2. Percorsi di autonomia per persone con disabilità del PNRR M5C2;
 
CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale Molise Lavoro n. 126 del
07/11/2022 è stato preso atto del Protocollo di Intesa fra ATS di Termoli e Agenzia Regionale Molise
Lavoro con relativa e conseguenziale sottoscrizione dello stesso;
 
VISTE
- la propria Determinazione n. 2436 del 25/11/2022 recante ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA PROGETTAZIONE INDIVIDUALIZZATA A VALERE SULLA LINEA DI
INVESTIMENTO 1.2. PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' DEL PNRR M5C2.
CUP G24H22000140006. COSTITUZIONE UNITA' VALUTATIVA MULTIMENSIONALE”;
- la propria Determinazione n. 2445 del 25/11/2022 recante ad oggetto “PROGETTAZIONE
INDIVIDUALIZZATA A VALERE SULLA LINEA DI INVESTIMENTO 1.2. PERCORSI DI AUTONOMIA PER
PERSONE CON DISABILITA' DEL PNRR M5C2. CUP G24H22000140006. COSTITUZIONE EQUIPE
MULTIDISCIPLINARE”;
 
CONSIDERATO che all’Avviso 1/2022 è prevista la Definizione e attivazione del progetto individualizzato
funzionale a individuare gli obiettivi che si intendono raggiungere e i sostegni che si intendono fornire nel
percorso verso l’autonomia abitativa e lavorativa, tramite accompagnamento e raccordo con i servizi

2/4DETERMINAZIONE N. 203  DEL 03-10-2023



territoriali, in una prospettiva di lungo periodo e previa valutazione multidimensionale e interdisciplinare dei
bisogni della persona con disabilità;
 
VISTA la propria Determinazione n. 419 del 21/02/2023 con la quale è stato indetto l’Avviso Pubblico in
oggetto;
 
EVIDENZIATO che, a seguito delle proprie precedenti Determinazioni di approvazione graduatoria n. 2667
del 06/12/2022 e la n. 204 del 30/01/2023 e in relazione a n. 2 rinunce al progetto occorse nel corrente
anno, il numero di posti disponibili per ATS è il seguente: ATS TERMOLI 3 POSTI DISPONIBILI, ATS
LARINO 5 posti disponibili;
 
VISTO il Verbale plenario del 02/10/2023 redatto dall’UVM e acquisito con protocollo n. 63717 del
03/10/2023 con il quale l’Unità ha definito le ammissibilità degli utenti al Progetto a valere sulla Linea di
investimento 1.2 del PNRR M5C2;
 
DATO ATTO, che il predetto verbale sebbene non materialmente allegato al presente provvedimento per
motivi di privacy, ne costituisce parte integrante e sostanziale.
 
DATO ATTOche la presente graduatoria è ordinata progressivamente dal punteggio più alto al più basso e
secondo le modalità previste nell’Allegato 1 dell’Avviso in parola e che per opportune ragioni di privacy non
viene riprodotto il punteggio raggiunto da ciascun utente;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
PIAO: Innovazione ed Integrazione socio-sanitaria;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere nel merito.
 
 

DETERMINA
 

1) DI APPROVARE le parti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
2) DI FARE PROPRIE le risultanze valutative dell’UVM dell’ATS di Termoli Linea di Investimento 1.2
PNRR M5C2 prodotte con Verbale plenario del 02/10/2023 redatto dall’UVM e acquisito con protocollo n.
63717 del 03/10/2023 e per l’effetto di APPROVARE la seguente graduatoria divisa per ATS:
 

  ATS TERMOLI

N. CODICE FISCALE  UTENTE AMMESSO/A  AL PROGETTO
1 L**************W SI
2 G**************C SI
3 G**************D SI
4 S**************Q AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI
5 M**************O AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI
6 L**************C AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI
7 F**************Q AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI
8 P**************W AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI
9 S**************C AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI
10 M**************S NO
11 M*************4* NO
12 D**************D NO
# P**************O NON VALUTAT*
# P**************L NON VALUTAT*

3/4DETERMINAZIONE N. 203  DEL 03-10-2023



 
  ATS LARINO

N. CODICE FISCALE  UTENTE AMMESSO/A  AL PROGETTO
1 D**************C SI
2 S**************Q SI
3 B**************K SI
4 Z**************N SI
5 R**************A SI
6 M**************B AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI
7 R**************L AMMESS* CON RISERVA DEI POSTI DISPONIBILI

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento si compone di n. 1 allegato “Allegato n. 1 - PNRR M5C2
I1.2. - Elenco utenti ammessi e non ammessi al Progetto-II Sessione” che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

4) DI DARSI ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile Amministrativo dell'Ufficio di
Piano dell’ATS di Termoli, avv. Antonio Russo;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento e il relativo allegato per gli opportuni adempimenti
conseguenziali all’Equipe Multidisciplinare costituitasi con Determinazione n. 2445 del 25/11/2022 e ai
Servizi Sociali Professionali competenti per territorio;

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento e il relativo allegato ai componenti partner del tavolo di
co-progettazione;

7) DI PUBBLICARE sul sito web istituzionale del Comune di Termoli, Comune Capofila dell'ATS di Termoli
www.comune.termoli.cb.it la presente graduatoria alla sezione “Avvisi” con valore di notifica per tutti i
soggetti interessati.
 

   
   

    
  SEGRETERIA GENERALE

LA P.O. DEL SERVIZIO 7
RESPONSABILE AMM.VO

DELL'UFFICIO DI PIANO ATS TERMOLI

 

  F.to AVV. ANTONIO RUSSO  
        
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  SEGRETERIA GENERALE

LA P.O. DEL SERVIZIO 7
RESPONSABILE AMM.VO

DELL'UFFICIO DI PIANO ATS TERMOLI
  AVV. ANTONIO RUSSO

 

4/4DETERMINAZIONE N. 203  DEL 03-10-2023

http://www.comune.termoli.cb.it/

